

## Regionalne korzyści jednolitego rynku a Partnerstwo Transgraniczne EURES-T Beskydy

Jednolity rynek europejski to jeden z najważniejszych filarów integracji gospodarczej, przynoszący liczne korzyści zarówno dla przedsiębiorstw, jak i obywateli. To osiągnięcie usprawnia swobodny przepływ usług, towarów, kapitału i przede wszystkim osób, co sprzyja nie tylko wzrostowi innowacyjności i konkurencyjności, ale daje również impuls rozwojowy w ujęciu regionalnym. Dzięki niemu przedsiębiorstwa mogą łatwiej rozszerzać swoją działalność, a konsumenci mają dostęp do szerszego asortymentu produktów i usług w konkurencyjnych cenach.

Jednym z kluczowych aspektów jednolitego rynku jest także swoboda przepływu pracowników, która otwiera nowe możliwości na rynku pracy. Znosi częściowo bariery administracyjne, ułatwia uznawanie kwalifikacji zawodowych między państwami i pozwala na szybkie reagowanie na potrzeby gospodarcze regionów. Należy jednak zwrócić uwagę na to, że w obszarach przygranicznych, gdzie systemy prawne, podatkowe i ubezpieczeniowe różnych krajów się przenikają, pojawiają się specyficzne wyzwania. W tym kontekście istotną rolę odgrywa Sieć EURES (EUROpean Employment Services - Europejskie Służby Zatrudnienia), a zwłaszcza Partnerstwa Transgraniczne, które funkcjonują w ramach Sieci EURES, takie jak **EURES-T Beskydy**.

Partnerstwo Transgraniczne **EURES-T Beskydy**, to inicjatywa, która wspiera mobilność pracowników w polsko-czesko-słowackim obszarze przygranicznym. Ułatwia znalezienie pracy, dostarcza informacji o warunkach zatrudnienia i wspiera współpracę między publicznymi służbami zatrudnienia, innymi instytucjami rynku pracy, pracodawcami, związkami zawodowymi i związkami pracodawców. Dzięki temu mieszkańcy regionu mogą korzystać z rozszerzonego rynku pracy, a pracodawcy łatwiej pozyskują wykwalifikowanych pracowników. Partnerstwo **EURES-T Beskydy** przyczynia się w ten sposób do rozwoju potencjału regionu, zmniejszenia bezrobocia i poprawy warunków życia społeczności przygranicznej. To doskonały przykład, jak mechanizmy jednolitego rynku mogą działać na poziomie lokalnym, wzmacniając współpracę transgraniczną i podnosząc konkurencyjność regionów.

[facebook.com/eurestbeskydy](https://facebook.com/eurestbeskydy)

[rpo.wup-katowice.pl](https://rpo.wup-katowice.pl)

[eures.europa.eu](https://eures.europa.eu)

